

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 1 Impuestos directos.

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|-----------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|----------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| | 130 Impuesto sobre Actividades Económicas. | | | | | | | | | | |
| | 13000 Impuesto sobre Actividades Económicas.empresariales | 11.500.000,00 | | 11.500.000,00 | 13.160.149,67 | 2.051.571,73 | 4.611,20 | 11.103.966,74 | 10.230.040,17 | 873.926,57 | -396.033,26 |
| | Total Concepto | 11.500.000,00 | | 11.500.000,00 | 13.160.149,67 | 2.051.571,73 | 4.611,20 | 11.103.966,74 | 10.230.040,17 | 873.926,57 | -396.033,26 |
| | Total Artículo. | 11.500.000,00 | | 11.500.000,00 | 13.160.149,67 | 2.051.571,73 | 4.611,20 | 11.103.966,74 | 10.230.040,17 | 873.926,57 | -396.033,26 |
| | Total Capítulo | 112.051.000,00 | | 112.051.000,00 | 116.167.399,80 | 3.539.687,80 | 24.922,68 | 112.602.789,32 | 107.384.939,93 | 5.217.849,39 | 551.789,32 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 2 Impuestos indirectos.

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|-------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|--------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 21 | Impuestos sobre el Valor Añadido. | | | | | | | | | | |
| | 210 Impuesto sobre el Valor Añadido. | | | | | | | | | | |
| | 21000 Cesión Impuesto sobre el Valor Añadido. | 4.915.000,00 | | 4.915.000,00 | 5.598.054,21 | 149.237,52 | | 5.448.816,69 | 5.448.816,69 | | 533.816,69 |
| | Total Concepto | 4.915.000,00 | | 4.915.000,00 | 5.598.054,21 | 149.237,52 | | 5.448.816,69 | 5.448.816,69 | | 533.816,69 |
| | Total Artículo. | 4.915.000,00 | | 4.915.000,00 | 5.598.054,21 | 149.237,52 | | 5.448.816,69 | 5.448.816,69 | | 533.816,69 |
| 22 | Sobre consumos específicos. | | | | | | | | | | |
| | 220 Impuestos Especiales. | | | | | | | | | | |
| | 22000 Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas. | 78.930,00 | | 78.930,00 | 79.615,80 | 3.782,72 | | 75.833,08 | 75.833,08 | | -3.096,92 |
| | 22001 Impuesto sobre la cerveza. | 26.660,00 | | 26.660,00 | 30.287,22 | | | 30.287,22 | 30.287,22 | | 3.627,22 |
| | 22003 Impuesto sobre las labores del tabaco. | 631.580,00 | | 631.580,00 | 647.967,85 | | | 647.967,85 | 647.967,85 | | 16.387,85 |
| | 22004 Impuesto sobre hidrocarburos. | 1.246.200,00 | | 1.246.200,00 | 1.376.734,73 | 3.205,44 | | 1.373.529,29 | 1.373.529,29 | | 127.329,29 |
| | 22006 Impuesto sobre productos intermedios. | 1.820,00 | | 1.820,00 | 2.132,13 | | | 2.132,13 | 2.132,13 | | 312,13 |
| | Total Concepto | 1.985.190,00 | | 1.985.190,00 | 2.136.737,73 | 6.988,16 | | 2.129.749,57 | 2.129.749,57 | | 144.559,57 |
| | Total Artículo. | 1.985.190,00 | | 1.985.190,00 | 2.136.737,73 | 6.988,16 | | 2.129.749,57 | 2.129.749,57 | | 144.559,57 |
| 29 | Otros impuestos indirectos. | | | | | | | | | | |
| | 290 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras. | | | | | | | | | | |
| | 29000 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras. | 2.600.000,00 | | 2.600.000,00 | 6.384.875,43 | 800.967,42 | | 5.583.908,01 | 5.192.022,87 | 391.885,14 | 2.983.908,01 |
| | Total Concepto | 2.600.000,00 | | 2.600.000,00 | 6.384.875,43 | 800.967,42 | | 5.583.908,01 | 5.192.022,87 | 391.885,14 | 2.983.908,01 |
| | Total Artículo. | 2.600.000,00 | | 2.600.000,00 | 6.384.875,43 | 800.967,42 | | 5.583.908,01 | 5.192.022,87 | 391.885,14 | 2.983.908,01 |
| | Total Capítulo | 9.500.190,00 | | 9.500.190,00 | 14.119.667,37 | 957.193,10 | | 13.162.474,27 | 12.770.589,13 | 391.885,14 | 3.662.284,27 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|--------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| | 32600 Tasa por inmovilización y retirada de vehículos. | 280.000,00 | | 280.000,00 | 349.725,97 | 2.168,33 | | 347.557,64 | 334.656,43 | 12.901,21 | 67.557,64 |
| | Total Concepto | 280.000,00 | | 280.000,00 | 349.725,97 | 2.168,33 | | 347.557,64 | 334.656,43 | 12.901,21 | 67.557,64 |
| | 329 Otras tasas por la realizac de activid de compet local | | | | | | | | | | |
| | 32900 Licencias de autotaxis y vehículos de alquiler | 2.500,00 | | 2.500,00 | 14.662,64 | 49,91 | | 14.612,73 | 14.601,99 | 10,74 | 12.112,73 |
| | 32901 Mercados | 800.000,00 | | 800.000,00 | 329.572,78 | 105,66 | | 329.467,12 | 303.223,92 | 26.243,20 | -470.532,88 |
| | 32902 Servicios especiales de espectáculos y transportes | 10.000,00 | | 10.000,00 | 18.717,51 | 475,71 | | 18.241,80 | 12.069,27 | 6.172,53 | 8.241,80 |
| | 32903 Protección del Medio Ambiente | 15.000,00 | | 15.000,00 | 10.838,22 | | | 10.838,22 | 3.828,93 | 7.009,29 | -4.161,78 |
| | 32904 TASA PRESTACIÓN SERVICIO DEPÓSITO CANINO | | | | 8.150,05 | | | 8.150,05 | 7.543,86 | 606,19 | 8.150,05 |
| | Total Concepto | 827.500,00 | | 827.500,00 | 381.941,20 | 631,28 | | 381.309,92 | 341.267,97 | 40.041,95 | -446.190,08 |
| | Total Artículo. | 3.177.500,00 | | 3.177.500,00 | 3.998.981,69 | 21.026,07 | | 3.977.955,62 | 3.896.276,60 | 81.679,02 | 800.455,62 |
| 33 | Tasas por utilizac privat o el aprovech esp del dom púb loc | | | | | | | | | | |
| | 330 Tasa de estacionamiento de vehículos. | | | | | | | | | | |
| | 33000 Tasa de estacionamiento de vehículos. | 4.500.000,00 | | 4.500.000,00 | 5.005.209,35 | 961,19 | | 5.004.248,16 | 4.888.644,36 | 115.603,80 | 504.248,16 |
| | Total Concepto | 4.500.000,00 | | 4.500.000,00 | 5.005.209,35 | 961,19 | | 5.004.248,16 | 4.888.644,36 | 115.603,80 | 504.248,16 |
| | 331 Tasa por entrada de vehículos. | | | | | | | | | | |
| | 33100 Tasa por entrada de vehículos: vados, reserva aparcamiento | 1.600.000,00 | | 1.600.000,00 | 1.600.060,28 | 7.333,39 | 494,87 | 1.592.232,02 | 1.502.548,23 | 89.683,79 | -7.767,98 |
| | Total Concepto | 1.600.000,00 | | 1.600.000,00 | 1.600.060,28 | 7.333,39 | 494,87 | 1.592.232,02 | 1.502.548,23 | 89.683,79 | -7.767,98 |
| | 334 Tasa por apertura de calas y zanjas. | | | | | | | | | | |
| | 33400 Tasa por apertura de calas y zanjas. | 20.000,00 | | 20.000,00 | 24.358,51 | 578,84 | | 23.779,67 | 23.779,67 | | 3.779,67 |
| | Total Concepto | 20.000,00 | | 20.000,00 | 24.358,51 | 578,84 | | 23.779,67 | 23.779,67 | | 3.779,67 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|---------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 335 | Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas. | | | | | | | | | | |
| 33501 | Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas. | 900.000,00 | | 900.000,00 | 922.323,17 | 3.027,00 | | 919.296,17 | 894.294,28 | 25.001,89 | 19.296,17 |
| 33502 | Tasa por ocupación de la vía pública con quioscos | 80.000,00 | | 80.000,00 | 56.876,22 | | | 56.876,22 | 50.935,78 | 5.940,44 | -23.123,78 |
| 33503 | Tasa por ocupación de la vía pública con puestos, barracas.. | 500.000,00 | | 500.000,00 | 471.165,66 | 1.350,86 | | 469.814,80 | 453.595,39 | 16.219,41 | -30.185,20 |
| 33504 | Subsuelo y suelo | 4.550.000,00 | | 4.550.000,00 | 4.081.491,90 | 33.522,85 | | 4.047.969,05 | 3.896.370,19 | 151.598,86 | -502.030,95 |
| 33505 | Mercancías, escombros, vallas y andamios | 600.000,00 | | 600.000,00 | 597.333,51 | 341.568,63 | | 255.764,88 | 212.506,94 | 43.257,94 | -344.235,12 |
| | Total Concepto | 6.630.000,00 | | 6.630.000,00 | 6.129.190,46 | 379.469,34 | | 5.749.721,12 | 5.507.702,58 | 242.018,54 | -880.278,88 |
| 338 | Compensación de Telefónica de España S.A. | | | | | | | | | | |
| 33800 | Compensación de Telefónica de España S.A. | 1.100.000,00 | | 1.100.000,00 | 813.584,90 | | | 813.584,90 | 813.584,90 | | -286.415,10 |
| | Total Concepto | 1.100.000,00 | | 1.100.000,00 | 813.584,90 | | | 813.584,90 | 813.584,90 | | -286.415,10 |
| | Total Artículo. | 13.850.000,00 | | 13.850.000,00 | 13.572.403,50 | 388.342,76 | 494,87 | 13.183.565,87 | 12.736.259,74 | 447.306,13 | -666.434,13 |
| 34 | Precios públicos. | | | | | | | | | | |
| 342 | Servicios educativos. | | | | | | | | | | |
| 34200 | Servicios educativos diversos | 54.000,00 | | 54.000,00 | 81.277,00 | 886,00 | | 80.391,00 | 80.391,00 | | 26.391,00 |
| 34201 | Servicios educativos: Escuelas infantiles | 1.109.000,00 | | 1.109.000,00 | 963.319,22 | | | 963.319,22 | 963.319,22 | | -145.680,78 |
| | Total Concepto | 1.163.000,00 | | 1.163.000,00 | 1.044.596,22 | 886,00 | | 1.043.710,22 | 1.043.710,22 | | -119.289,78 |
| 349 | Otros precios públicos. | | | | | | | | | | |
| 34901 | Actividades en centros cívicos | 20.000,00 | | 20.000,00 | 14.603,31 | | | 14.603,31 | 14.603,31 | | -5.396,69 |
| 34902 | Libros, fotocopias, cartografía... | 20.000,00 | | 20.000,00 | 20.707,05 | 584,34 | | 20.122,71 | 19.614,12 | 508,59 | 122,71 |
| 34903 | Celebración matrimonios civiles | 15.000,00 | | 15.000,00 | 16.942,15 | 165,29 | | 16.776,86 | 16.776,86 | | 1.776,86 |
| 34904 | ESCENARIOS Y GRADAS | | | | 2.413,19 | 611,56 | | 1.801,63 | 1.801,63 | | 1.801,63 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|-------------------------------------------|-----------------------------|----------------|---------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| | Total Concepto | 5.000,00 | | 5.000,00 | | | | | | | -5.000,00 |
| 399 | Otros ingresos diversos. | | | | | | | | | | |
| 39900 | Otros ingresos diversos. | 4.642,00 | | 4.642,00 | | | | | | | -4.642,00 |
| 39901 | COSTAS DE PROCEDIMIENTOS JUDICIALES | | | | | | | | | | |
| 39902 | Ingresos Centro de Formación | 10.000,00 | | 10.000,00 | 7.400,00 | | 7.400,00 | 7.400,00 | | | -2.600,00 |
| 39903 | Recursos eventuales. | 200.000,00 | | 200.000,00 | 138.997,30 | 167,66 | 138.829,64 | 138.829,64 | | | -61.170,36 |
| 39906 | COMPENSACIÓN GASTOS DE NÓMINA | | | | 8.946,75 | | 8.946,75 | 8.946,75 | | | 8.946,75 |
| 39907 | COMPENSACION GASTOS SUMINISTROS | 12.000,00 | | 12.000,00 | 10.142,30 | | 10.142,30 | 9.055,12 | 1.087,18 | | -1.857,70 |
| 39908 | Ingresos del Centro Mpal. de Acústica | 85.000,00 | | 85.000,00 | 1.550,00 | | 1.550,00 | 1.550,00 | | | -83.450,00 |
| 39909 | REFACTURACION DEPURACION AGUA | | | | 896.719,67 | | 896.719,67 | | 896.719,67 | | 896.719,67 |
| 39910 | INGRESOS PUBLICIDAD PANTALLAS | | | | 1.589,50 | | 1.589,50 | | 1.589,50 | | 1.589,50 |
| | Total Concepto | 311.642,00 | | 311.642,00 | 1.065.345,52 | 167,66 | 1.065.177,86 | 165.781,51 | 899.396,35 | | 753.535,86 |
| | Total Articulo. | 7.976.642,00 | | 7.976.642,00 | 8.904.879,07 | 182.216,80 | 6.012,22 | 8.716.650,05 | 5.497.789,40 | 3.218.860,65 | 740.008,05 |
| | Total Capítulo | 29.056.142,00 | | 29.056.142,00 | 30.338.352,23 | 602.343,55 | 6.507,09 | 29.729.501,59 | 25.790.899,39 | 3.938.602,20 | 673.359,59 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 4 Transferencia corrientes.

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|---------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 42 | De la Administración del Estado. | | | | | | | | | | |
| | 420 De la Administración General del Estado. | | | | | | | | | | |
| | 42010 Fondo Complementario de Financiación. | 66.375.000,00 | | 66.375.000,00 | 68.974.987,07 | 975.007,08 | | 67.999.979,99 | 67.999.979,99 | | 1.624.979,99 |
| | 42090 Subvención para el transporte público | 1.500.000,00 | | 1.500.000,00 | 1.481.283,87 | | | 1.481.283,87 | 1.481.283,87 | | -18.716,13 |
| | 42091 Mº Interior: Plan financiación sobre drogas | | | | | | | | | | |
| | 42093 Mº SANIDAD. SERV.SOC. E IGUALD.- JUNTA ARBITRAL DE CONSUMO | | | | 9.244,31 | | | 9.244,31 | 9.244,31 | | 9.244,31 |
| | Total Concepto | 67.875.000,00 | | 67.875.000,00 | 70.465.515,25 | 975.007,08 | | 69.490.508,17 | 69.490.508,17 | | 1.615.508,17 |
| | 421 De Organismos Autónomos y agencias estatales. | | | | | | | | | | |
| | 42191 INE. ACTUALIZACION CENSO ELECTORAL | | | | 3.397,93 | | | 3.397,93 | 3.397,93 | | 3.397,93 |
| | Total Concepto | | | | 3.397,93 | | | 3.397,93 | 3.397,93 | | 3.397,93 |
| | Total Artículo. | 67.875.000,00 | | 67.875.000,00 | 70.468.913,18 | 975.007,08 | | 69.493.906,10 | 69.493.906,10 | | 1.618.906,10 |
| 45 | De Comunidades Autónomas. | | | | | | | | | | |
| | 450 De la Administración General de las Comunidades Autónomas. | | | | | | | | | | |
| | 45002 Junta CyL: Ayuda a domicilio | 4.747.080,00 | | 4.747.080,00 | 4.714.972,74 | | | 4.714.972,74 | 4.714.972,74 | | -32.107,26 |
| | 45003 Junta CyL: Teleasistencia | 128.700,00 | | 128.700,00 | 23.722,82 | | | 23.722,82 | 23.722,82 | | -104.977,18 |
| | 45004 Junta CyL: Equipos de acción social básica | 2.276.530,00 | | 2.276.530,00 | 2.989.030,75 | | | 2.989.030,75 | 2.989.030,75 | | 712.500,75 |
| | 45005 Junta CyL: Apoyo a familias | 491.560,00 | | 491.560,00 | 640.319,98 | | | 640.319,98 | 640.319,98 | | 148.759,98 |
| | 45006 JUNTA C-L: APOYO A INMIGRANTES | | 28.000,00 | 28.000,00 | 28.000,00 | 6.969,44 | | 21.030,56 | 21.030,56 | | -6.969,44 |
| | 45007 Junta CyL: exclusión social | 525.855,00 | | 525.855,00 | 684.204,75 | | | 684.204,75 | 684.204,75 | | 158.349,75 |
| | 45008 Junta CyL: Educar en familia | 1.375,00 | | 1.375,00 | 975,54 | | | 975,54 | 975,54 | | -399,46 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 4 Transferencia corrientes.

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|--------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 45104 | ECYL: programa mixto F. y E. Rehab. espacios naturales | | | | | | | | | | |
| 45105 | ECYL: programa mixto: F.y E. Pintura | | | | | | | | | | |
| 45106 | ECYL: programa mixto: F. y E. Viveros y jardines | | | | | | | | | | |
| 45107 | ECYL: programa mixto: Carpintería y mueble | | | | 68.495,95 | | 68.495,95 | 68.495,95 | | | 68.495,95 |
| 45108 | ECYL: programa mixto F. y E. Atención sociosanitaria | | | | 116.574,86 | | 116.574,86 | 116.574,86 | | | 116.574,86 |
| 45109 | ECYL: programa mixto F. y E. Turismo | | | | 84.851,56 | | 84.851,56 | 84.851,56 | | | 84.851,56 |
| 45111 | ECYL: Curso fod: "trabajos de carpintería y mueble" | | | | | | | | | | |
| 45112 | ECYL: Servicios a la comunidad | | | | | 885,20 | -885,20 | -885,20 | | | -885,20 |
| 45113 | ECYL: Prog. mixto f y e: "pintura" | | | | | | | | | | |
| 45114 | Subvención ECYL E.T. Jardines | | | | | | | | | | |
| 45115 | Subvención ECYL E.T. reformas y edificaciones | | | | | | | | | | |
| 45116 | Subvención ECYL T.E. Atención sociosanitaria | 301.495,00 | | 301.495,00 | 198.604,43 | | 198.604,43 | 198.604,43 | | | -102.890,57 |
| 45117 | Subvención ECYL T.E. Valladolid Solar | 185.380,00 | | 185.380,00 | 123.364,57 | | 123.364,57 | 123.364,57 | | | -62.015,43 |
| 45118 | Subvención ECYL: programa DUAL atención sociosanitaria DUPLO | 208.790,00 | | 208.790,00 | 144.620,03 | | 144.620,03 | 144.620,03 | | | -64.169,97 |
| 45128 | ECYL- CONTRAT.DESEMPLEADOS (VENTEL 2014) | | | | | | | | | | |
| 45129 | ECYL- CONTRAT.PERCEPT.RENTA GARANTIZ.DE CIUDADANÍA | | 1.000.000,00 | 1.000.000,00 | 1.000.000,00 | 97.524,60 | 902.475,40 | 902.475,40 | | | -97.524,60 |
| 45130 | ECYL- SUBV.CONTRATACIÓN AGENTES DE IGUALDAD | | | | | | | | | | |
| 45131 | CURSO PLAN FOD 144/FOD/47/2016 | | 30.000,00 | 30.000,00 | 18.000,00 | | 18.000,00 | 18.000,00 | | | -12.000,00 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 4 Transferencia corrientes.

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|---------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| | 45132 VALLADOLID CUIDA, DUPLO | | 27.211,00 | 27.211,00 | 145.844,35 | | | 145.844,35 | 145.844,35 | | 118.633,35 |
| | 45133 PROMOCIÓN TURÍSTICA LOCAL E INFORMACIÓN AL VISITANTE | | 18.141,00 | 18.141,00 | 109.383,26 | | | 109.383,26 | 45.576,36 | 63.806,90 | 91.242,26 |
| | 45134 BARRIO ESPAÑA II, DUPLO | | 27.211,00 | 27.211,00 | 145.844,35 | | | 145.844,35 | 145.844,35 | | 118.633,35 |
| | 45135 SUBV.ECYL.- CURSO PLAN FOD CARPINTERÍA Y MUEBLE | | | | | | | | | | |
| | Total Concepto | 695.665,00 | 1.102.563,00 | 1.798.228,00 | 2.155.583,36 | 98.409,80 | | 2.057.173,56 | 1.993.366,66 | 63.806,90 | 258.945,56 |
| | Total Artículo. | 14.639.965,00 | 1.165.803,00 | 15.805.768,00 | 17.146.360,24 | 132.413,55 | | 17.013.946,69 | 16.950.139,79 | 63.806,90 | 1.208.178,69 |
| 46 | De Entidades Locales. | | | | | | | | | | |
| | 461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos. | | | | | | | | | | |
| | 46100 Aportación de la Diputación Provincial | 600.000,00 | | 600.000,00 | 648.500,00 | | | 648.500,00 | 648.500,00 | | 48.500,00 |
| | Total Concepto | 600.000,00 | | 600.000,00 | 648.500,00 | | | 648.500,00 | 648.500,00 | | 48.500,00 |
| | 463 De Mancomunidades. | | | | | | | | | | |
| | 46300 MANCOMUNIDAD MPAL.TIERRAS DE VALLADOLID | | | | 110.672,00 | | | 110.672,00 | 110.672,00 | | 110.672,00 |
| | Total Concepto | | | | 110.672,00 | | | 110.672,00 | 110.672,00 | | 110.672,00 |
| | 466 De otras Entidades que agrupen Municipios. | | | | | | | | | | |
| | 46607 FEMP.- PROGRAMA EDUCACIÓN SALUD | | | | 14.175,52 | | | 14.175,52 | 14.175,52 | | 14.175,52 |
| | Total Concepto | | | | 14.175,52 | | | 14.175,52 | 14.175,52 | | 14.175,52 |
| | Total Artículo. | 600.000,00 | | 600.000,00 | 773.347,52 | | | 773.347,52 | 773.347,52 | | 173.347,52 |
| 47 | De Empresas privadas. | | | | | | | | | | |
| | 470 De Empresas privadas. | | | | | | | | | | |
| | 47002 EUROPAC: Convenio servicio comedor social | 100.000,00 | | 100.000,00 | 100.000,00 | | | 100.000,00 | 100.000,00 | | |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 4 Transferencia corrientes.

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|---------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| | Total Concepto | 100.000,00 | | 100.000,00 | 100.000,00 | | | 100.000,00 | 100.000,00 | | |
| | Total Artículo. | 100.000,00 | | 100.000,00 | 100.000,00 | | | 100.000,00 | 100.000,00 | | |
| 49 | Del exterior. | | | | | | | | | | |
| | 490 Del Fondo Social Europeo. | | | | | | | | | | |
| | 49012 FEDER.- PROYECTO CENCYL | | | | | | | | | | |
| | 49013 PROYECTO CAMPUS 21 (FONDOS EUROPEOS) | | | | 1.034,00 | 3.766,00 | | -2.732,00 | -2.732,00 | | -2.732,00 |
| | Total Concepto | | | | 1.034,00 | 3.766,00 | | -2.732,00 | -2.732,00 | | -2.732,00 |
| | 497 Otras transferencias de la Unión Europea. | | | | | | | | | | |
| | 49700 STORM CLOUD.- NUBE CIBERNÉTICA | 10.000,00 | | 10.000,00 | 20.526,00 | | | 20.526,00 | 20.526,00 | | 10.526,00 |
| | 49705 Proyecto COMMONENERGY | | 43.139,57 | 43.139,57 | 43.139,57 | | | 43.139,57 | 43.139,57 | | |
| | 49706 ERASMUS PLUS: programa CARESS | 7.645,00 | | 7.645,00 | 3.773,23 | | | 3.773,23 | 3.773,23 | | -3.871,77 |
| | 49707 Proyecto REMOURBAN | 144.170,00 | | 144.170,00 | | | | | | | -144.170,00 |
| | 49708 Proyecto IN LIFE | 78.750,00 | | 78.750,00 | 78.750,00 | | | 78.750,00 | 78.750,00 | | |
| | 49709 Proyecto TT BIGA DATA | 64.575,00 | | 64.575,00 | 69.187,50 | | | 69.187,50 | 69.187,50 | | 4.612,50 |
| | Total Concepto | 305.140,00 | 43.139,57 | 348.279,57 | 215.376,30 | | | 215.376,30 | 215.376,30 | | -132.903,27 |
| | Total Artículo. | 305.140,00 | 43.139,57 | 348.279,57 | 216.410,30 | 3.766,00 | | 212.644,30 | 212.644,30 | | -135.635,27 |
| | Total Capítulo | 83.520.105,00 | 1.208.942,57 | 84.729.047,57 | 88.705.031,24 | 1.111.186,63 | | 87.593.844,61 | 87.530.037,71 | 63.806,90 | 2.864.797,04 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 5 Ingresos patrimoniales.

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|--------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| | 55000 Concesiones admtivas con contraprestación periódica | 1.240.000,00 | | 1.240.000,00 | 1.209.600,81 | | | 1.209.600,81 | 1.209.600,81 | | -30.399,19 |
| | 55001 Canon del agua y alcantarillado | 2.300.000,00 | | 2.300.000,00 | 2.359.810,47 | | | 2.359.810,47 | 2.359.810,47 | | 59.810,47 |
| | 55003 Canon depuración | 712.700,00 | | 712.700,00 | 139.869,32 | | | 139.869,32 | 1.000,00 | 138.869,32 | -572.830,68 |
| | 55004 ABASTECIMIENTO AGUA PUEBLOS DEL ALFOZ | 465.000,00 | | 465.000,00 | 493.467,74 | | | 493.467,74 | 493.467,74 | | 28.467,74 |
| | 55005 Depuración aguas de municipios de Alfoz | 1.500.000,00 | | 1.500.000,00 | | | | | | | -1.500.000,00 |
| | Total Concepto | 6.217.700,00 | | 6.217.700,00 | 4.202.748,34 | | | 4.202.748,34 | 4.063.879,02 | 138.869,32 | -2.014.951,66 |
| | 554 Aprovechamientos agrícolas y forestales. | | | | | | | | | | |
| | 55400 Producto de explotaciones forestales. | 50.000,00 | | 50.000,00 | 58.076,55 | 992,25 | | 57.084,30 | 57.084,30 | | 7.084,30 |
| | Total Concepto | 50.000,00 | | 50.000,00 | 58.076,55 | 992,25 | | 57.084,30 | 57.084,30 | | 7.084,30 |
| | Total Artículo. | 6.267.700,00 | | 6.267.700,00 | 4.260.824,89 | 992,25 | | 4.259.832,64 | 4.120.963,32 | 138.869,32 | -2.007.867,36 |
| 59 | Otros ingresos patrimoniales. | | | | | | | | | | |
| | 599 Otros ingresos patrimoniales. | | | | | | | | | | |
| | 59901 Ingresos por publicidad en vallas y marquesinas | 325.000,00 | | 325.000,00 | 326.122,04 | 148,76 | | 325.973,28 | 242.234,64 | 83.738,64 | 973,28 |
| | Total Concepto | 325.000,00 | | 325.000,00 | 326.122,04 | 148,76 | | 325.973,28 | 242.234,64 | 83.738,64 | 973,28 |
| | Total Artículo. | 325.000,00 | | 325.000,00 | 326.122,04 | 148,76 | | 325.973,28 | 242.234,64 | 83.738,64 | 973,28 |
| | Total Capítulo | 6.917.700,00 | | 6.917.700,00 | 5.056.516,14 | 1.693,74 | | 5.054.822,40 | 4.829.309,44 | 225.512,96 | -1.862.877,60 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 6 Enajenación de inversiones reales.

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|----------------------------------------|-----------------------------|----------------|---------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 60 | De terrenos. | | | | | | | | | | |
| | 603 Patrimonio público del suelo. | | | | | | | | | | |
| | 60301 Patrimonio público del suelo. | 6.271.923,00 | | 6.271.923,00 | | | | | | | -6.271.923,00 |
| | Total Concepto | 6.271.923,00 | | 6.271.923,00 | | | | | | | -6.271.923,00 |
| | 609 Otros terrenos. | | | | | | | | | | |
| | 60900 Otros terrenos. | 4.014.670,00 | | 4.014.670,00 | 4.101.000,00 | 3.075.750,00 | | 1.025.250,00 | 1.025.250,00 | | -2.989.420,00 |
| | Total Concepto | 4.014.670,00 | | 4.014.670,00 | 4.101.000,00 | 3.075.750,00 | | 1.025.250,00 | 1.025.250,00 | | -2.989.420,00 |
| | Total Artículo. | 10.286.593,00 | | 10.286.593,00 | 4.101.000,00 | 3.075.750,00 | | 1.025.250,00 | 1.025.250,00 | | -9.261.343,00 |
| 68 | Reintegros por operaciones de capital. | | | | | | | | | | |
| | 680 De ejercicios cerrados. | | | | | | | | | | |
| | 68000 REINTEGRO EJERCICIOS CERRADOS | | | | 336.099,53 | | | 336.099,53 | 336.099,53 | | 336.099,53 |
| | Total Concepto | | | | 336.099,53 | | | 336.099,53 | 336.099,53 | | 336.099,53 |
| | Total Artículo. | | | | 336.099,53 | | | 336.099,53 | 336.099,53 | | 336.099,53 |
| | Total Capítulo | 10.286.593,00 | | 10.286.593,00 | 4.437.099,53 | 3.075.750,00 | | 1.361.349,53 | 1.361.349,53 | | -8.925.243,47 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 7 Transferencias de capital.

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|---------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|-------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 797 | Otras transferencias de la Unión Europea. | | | | | | | | | | |
| 79700 | FONDOS EUROPEOS PROY.COMMONENERGY (APORT.CONSORCIO VAL) | | 50.000,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | | | 50.000,00 | 50.000,00 | | |
| 79701 | Otras transferencias de la Unión Europea.REMOURBAN | 108.770,00 | | 108.770,00 | 161.287,73 | | | 161.287,73 | 161.287,73 | | 52.517,73 |
| 79702 | R2 CITIES (REHABILIT.Bº CUATRO DE MARZO) | | | | | | | | | | |
| 79703 | PROYECTO EUROPEO URBAN GREEN UP | | | | 573.789,77 | | | 573.789,77 | 573.789,77 | | 573.789,77 |
| | Total Concepto | 108.770,00 | 50.000,00 | 158.770,00 | 785.077,50 | | | 785.077,50 | 785.077,50 | | 626.307,50 |
| | Total Articulo. | 108.770,00 | 50.000,00 | 158.770,00 | 785.077,50 | | | 785.077,50 | 785.077,50 | | 626.307,50 |
| | Total Capítulo | 108.770,00 | 610.442,45 | 719.212,45 | 1.248.639,95 | | | 1.248.639,95 | 1.248.639,95 | | 529.427,50 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 8 Activos financieros.

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|---------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| | 86000 Enajenación de acciones y participaciones de fuera del sector | | | | 69.996,09 | | | 69.996,09 | 69.996,09 | | 69.996,09 |
| | Total Concepto | | | | 69.996,09 | | | 69.996,09 | 69.996,09 | | 69.996,09 |
| | Total Artículo. | | | | 69.996,09 | | | 69.996,09 | 69.996,09 | | 69.996,09 |
| 87 | Remanente de tesorería. | | | | | | | | | | |
| 870 | Remanente de tesorería. | | | | | | | | | | |
| | 87000 Para gastos generales. | | 40.769.208,29 | 40.769.208,29 | | | | | | | -40.769.208,29 |
| | 87010 Para gastos con financiación afectada. | | 1.643.174,13 | 1.643.174,13 | | | | | | | -1.643.174,13 |
| | Total Concepto | | 42.412.382,42 | 42.412.382,42 | | | | | | | -42.412.382,42 |
| | Total Artículo. | | 42.412.382,42 | 42.412.382,42 | | | | | | | -42.412.382,42 |
| | Total Capítulo | 1.089.500,00 | 42.412.382,42 | 43.501.882,42 | 206.161,39 | 1.454,15 | | 204.707,24 | 200.961,15 | 3.746,09 | -43.297.175,18 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 9 Pasivos financieros.

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|----------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 91 | Préstamos recibidos en euros. | | | | | | | | | | |
| | 913 Préstamos recibidos a l/p de entes de fuera del sector público | | | | | | | | | | |
| | 91300 Préstamos recibidos a l/p de entes de fuera del sector público | 12.500.000,00 | | 12.500.000,00 | 12.500.000,00 | | | 12.500.000,00 | 12.500.000,00 | | |
| | Total Concepto | 12.500.000,00 | | 12.500.000,00 | 12.500.000,00 | | | 12.500.000,00 | 12.500.000,00 | | |
| | Total Artículo. | 12.500.000,00 | | 12.500.000,00 | 12.500.000,00 | | | 12.500.000,00 | 12.500.000,00 | | |
| | Total Capítulo | 12.500.000,00 | | 12.500.000,00 | 12.500.000,00 | | | 12.500.000,00 | 12.500.000,00 | | |
| | Total | 265.030.000,00 | 44.231.767,44 | 309.261.767,44 | 272.778.867,65 | 9.289.308,97 | 31.429,77 | 263.458.128,91 | 253.616.726,23 | 9.841.402,68 | -45.803.638,53 |